
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ZZVZ zákon

„Ostraha objektů Úřadu městské části Praha 3“

 



 

 

2 27



 

 

3 27



 

 

4 27

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE

1.1 Základní údaje o zadavateli

městská část Praha 3

1.2 Identifikační a kontaktní údaje zástupce zadavatele

1.3 Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování

1.4 Elektronické dokumenty a elektronické podpisy



 

 

5 27

dokument

U elektronických dokumentů, jejichž původcem je dodavatel, se podepsání způsobem 

uvedeným v předchozím odstavci nevyžaduje, pokud tato zadávací dokumentace 

nestanoví jinak. Původcem dle předcházející věty se rozumí každá osoba, z jejíž činnosti 

dokument vznikl1.

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1 Předmět plnění veřejné zakázky

příloze č. 1 smlouvy 

Směrnice

příloze č. 1

2.1.1 Místo a doba zajištění ostrahy

příloze č. 1 Smlouvy 



 

 

6 27

48 měsíců 

příloze č. 1 Smlouvy

2.1.2 Specifikace předmětu veřejné zakázky

79710000-4 – bezpečnostní služby
79713000-5 – strážní služby
79992000-4 – recepční služby

2.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 15.000.000,- Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota je stanovena v souladu s ust. § 21 odst. 1 písm. b) ZZVZ, tzn. 

předpokládaná výše úplaty za 48 měsíců. Přepokládaný maximální rozsah člověkohodin 

za poskytované služby ostrahy činí 400 hodin. 

3. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A MÍSTO PLNĚNÍ 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Prohlídka místa plnění se uskuteční ve dvou termínech 1. TERMÍN dne 21. 3. 2024 od 

10:00 hodin a 2. TERMÍN dne 25. 3. 2024 od 10:00 hodin. 

nejpozději do 20.3.2024 do 13:00 hodin

bude vyplněna prezenční listina



 

 

7 27

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI

4.1 Základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ 



 

 

8 27

[POZN. Zadavatele k požadavku pod písm. a) výše: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí 

tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka 

závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu; v případě pobočky závodu české právnické osoby musí podmínku splňovat tato 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto 

právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu.]

4.2 Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

4.2.1 Výpis z obchodního rejstříku

4.2.2 Doklad o oprávnění podnikání v rozsahu odpovídajícím 

předloží v nabídce doklad

 Ostraha majetku a osob2

4.3 Ekonomická kvalifikace dle ust. § 78 ZZVZ



 

 

9 27

minimálně 6.000.000,- Kč bez DPH.

 

4.4 Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ 

„ZoÚ“



 

 

10 27

4.4.1 Seznam významných služeb dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ

min. 3 referenční 

zakázky, jejichž předmětem bylo zajištění fyzické ostrahy objektů a osob a každá z těchto 

referenčních zakázek splňovala následující požadavky:

po dobu 12 po sobě 

jdoucích měsíců

min. 
2.000.000,- Kč bez DPH za 12 po sobě jsoucích měsíců

o
o
o

6 



 

 

11 27

4.4.2 Vedoucí pracovník ostrahy dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ

Vedoucí 

pracovník ostrahy

Vedoucí pracovník ostrahy

o

o

o

o



 

 

12 27

o

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ

10 



 

 

13 27

5.1 Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace

V souladu s ust. § 39 odst. 5 ZZVZ je zadavatel oprávněn ověřovat věrohodnost 

poskytnutých údajů a dokladů a může si je také opatřovat sám.

5.2 Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace

5.3 Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob

5.4 Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 



 

 

14 27

5.5 Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky

5.6 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce od posledního 

dne, ke kterému má být základní a profesní způsobilost prokázána.



 

 

15 27

5.7 Předložení certifikátu 

5.8 Informační systém veřejné správy

5.9 Důsledek nesplnění kvalifikace

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

vybraný 

dodavatel (případně společně dodavatelé, kteří podali nabídku v rámci společné účasti) 



 

 

16 27

realizoval minimálně následující významné činnosti při plnění veřejné zakázky vlastními 

kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů

 

Přílohu č. 2 smlouvy

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

 

 

 

V případě, že by nabídková cena za 1 hodinu 
služby ostrahy byla nižší, než nejnižší úroveň zaručené mzdy za 1 hodinu pro skupinu 
prací č. 2, tj. 116,10 Kč, bude dodavatel vyloučen ze zadávacího řízení.

11 

12 



 

 

17 27

8. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

8.1 V průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení 

vybraného dodavatele na základě:

9. POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI

Zadavatel si vyhrazuje provést hodnocení nabídek před posouzením splnění podmínek 

účasti v zadávacím řízení. U vybraného dodavatele musí zadavatel provést posouzení 

splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. 



 

 

18 27

10. HODNOCENÍ NABÍDEK

Jediným kritériem hodnocení s váhou 100 % je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za 

1 hodinu (člověkohodinu) poskytování služeb ostrahy.

11. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY

Listinné podání nabídky zadavatel nepřipouští.



 

 

19 27

 

 Přílohou č. 1 včetně 

všech vyplněných příloh

 Přílohou č. 3

 Přílohy č. 2.1. Přílohy č. 2.2. Přílohy 

č. 2.3.

 

 

12. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI

probíhat v elektronické podobě výlučně prostřednictvím profilu 

zadavatele.

13. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE

14. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE



 

 

20 27

Zadavatel výrazně preferuje doručení žádostí o 

vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím elektronického nástroje

15. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele. 

16. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 



 

 

21 27

 

 

 

 

 předložit doklady o kvalifikaci dodavatele, pokud je zadavatel již nemá k 

dispozici;

 

 

17. VÝHRADY ZADAVATELE

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 



 

 

22 27

17.1 Výhrada změny dodavatele

„druhý 

dodavatel“ „nový dodavatel“



 

 

23 27

o

17.2 Výhrada dle § 242 odst. 5 ZZVZ

nejpozději 72 hodin před koncem lhůty pro podání nabídek

18. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ



 

 

24 27

19. OCHRANA PROTI NESPRÁVNÉMU POSTUPU ZADAVATELE

19.1 Námitky

námitky proti zadávací dokumentaci je možno podat nejpozději 

72hodin před koncem lhůty pro podání nabídek

elektronické podobě

19.2 Přezkoumání úkonů zadavatele

20. STŘET ZÁJMŮ

zákon o střetu zájmů „obchodní společnost, 

ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) nebo jím ovládaná osoba vlastní 

podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit 

zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo 

poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen 

takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Zadavatel nesmí obchodní 

společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání je 

neplatné.“

Za účelem zjištění případného střetu zájmů dle zákona o střetu zájmů zadavatel mj. 

požaduje, aby dodavatelé v nabídce předložili čestné prohlášení dodavatele o tom, že není 

obchodní společností ve smyslu ust. § 4b zákona o střetu zájmů, a to rovněž ve vztahu k a 

poddodavateli, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Vzor čestného 

prohlášení tvoří Přílohu č. 4 zadávací dokumentace.

mailto:komarek@akegv.


 

 

25 27

21. MEZINÁRODNÍ SANKCE PŘIJATÉ EVROPSKOU UNIÍ V SOUVISLOSTI 

S RUSKOU AGRESÍ NA ÚZEMÍ UKRAJINY VŮČI RUSKU A BĚLORUSKU

Přílohu č. 5

22. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

„Nařízení“



 

 

26 27

23. SEZNAM PŘÍLOH



 

 

27 27

Směrnice pro výkon služby bezpečnostních pracovníků v 

objektu ÚMČ Praha 3 Havlíčkovo náměstí 9; Lipanská 7, 9, 11, 14; Seifertova 

51

Seznam poddodavatelů

 


		2024-03-11T12:57:08+0100




